

Sitzungsvorlage 2020/260

Verfasser: Stand: 01.10.2020

Ravensburger Verkehrs- und Versorgungsbetriebe, Claudia Dorner

Az. C. 5216271

Beteiligung:

Betriebsausschuss Ravensburger Verkehrs- und Versor-	21.10.2020	öffentlich
gungsbetriebe		
Gemeinderat	09.11.2020	öffentlich

Bestellung des Abschlussprüfers für das Wirtschaftsjahr 2020

Beschlussvorschlag:

Mit der Prüfung des Jahresabschlusses der Ravensburger Verkehrs- und Versorgungsbetriebe für das Wirtschaftsjahr 2020 wird die **EversheimStuible Treuberater GmbH, Stuttgart** beauftragt.

Sachverhalt:

Durch die Änderung des Gemeindewirtschaftsrechtes vom 19.07.1999 wurde die Prüfung des Jahresabschlusses durch einen Wirtschaftsprüfer in das Ermessen der Kommune gestellt. Angesichts der wirtschaftlichen Bedeutung der Ravensburger Verkehrs- und Versorgungsbetriebe hat der Gemeinderat am 13.12.1999 beschlossen, den Jahresabschluss weiterhin durch einen Wirtschaftsprüfer bestätigen zu lassen.

Die Prüfung des Jahresabschlusses 2020 der TWS-Unternehmen erfolgt durch die EversheimStuible Treuberater GmbH, Stuttgart. Angesichts der engen wirtschaftlichen Verflechtung dieser Firmen mit dem Eigenbetrieb Ravensburger Verkehrs- und Versorgungsbetriebe soll auch hier die EversheimStuible Treuberater GmbH mit der Prüfung des Jahresabschlusses 2020 mit einem Kostenrahmen von unverändert rd. 14.000 € (inkl. Berichte und Auslagen) beauftragt werden.

Zuständig für diese Bestellung ist gemäß § 9 Abs. 1 Nr. 3 Eigenbetriebsgesetz der Gemeinderat.

	,		4 .						•							
ν	•	റഭ	tο	n	11	n	a	-	ın	ar	17	Δ	rı	ın	a	•
•	•	v	··	•	u	••	u	•		u	_	•		411	м	•

Siehe Sachverhalt

Anlage/n:

Keine